Протокол Л'у 5
заседания Комиссии по ирел\ преждеиию и ликвидаиии

чрезвычайных сит\ аций и обеспечению пожарной безопасности
муниципального района «Заполярный район»

15 сентября 2021 г. п. Искателей

Присутствовали члены комиссии:

1. Михайлова Н.Л. 8. Игнатьев А.Л.
2. Холодов О.Н.' 9. Литвинов Д.А.
3. Головченко В.В. Ю.МиковС.В.
4. Слинявчук И.В.
5. Шалонип М.А.
6. Козьмина П.Н.
7. Антонов В.В.

Проект повестки заседания:
1. Об итогах обеспечения безопасности населения на водных объектах в летний

период.
2. О ходе подготовки объектов топливно -  энергетического комплекса,

жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы Ненецкого автономного
округа к отопительному сезону 2021-2022 годов. Северный завоз. Обеспечение
населенных пунктов муниципальных образований округа тонливно -  энергетическими
ресурсами, продовольствием в навигацию 2021 года. Готовность
аварийно-восстановительных и ремонтных бригад к угрозе возникновения и (или)
возникновению чрезвычайных ситуаций в отопительный период 2021-2022 г.г.
ВЫСТУПИЛИ: Михайлова П.Л., члены Комиссии.
РЕШИЛИ:

Утвердить повестку заседания.

Г олосовали: « З а » -1 0
«Против» - О
«Воздержались» - О

Рассматриваемые вопросы:
1. Об итогах обеспечения безопасности населения на водных объектах в

летний период.____________________________________________________________________
ДОКЛАДЧИК:

Сектор ГО и ЧС, ООП и МР Администрации Заполярного района (по
информации Центра ГИМС ГУ МЧС России на территории Заполярного района
количество погибших на воде за данный период составляет 3 (три) человека (погибли в
период осуществления рыбной ловли).
ВЫСТУПИЛИ: Михайлова Н.Л., члены Комиссии.
РЕШИЛИ:

1.1. Информацию докладчика принять к сведению.
1.2. Признать приятые меры по обеспечению безопасности людей на водных

объектах со стороны глав поселений и Адмипистрации Заполярного района
\'д о в: I етвор ител ь п ы м и.

Го;юсовали: «За»- 10

«Против» - О
«Воздержались» - О

2. О ходе подготовки объектов топливно-энергетического комплекса,
жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы Ненецкого автономного
округа к отопительному сезону 2021-2022 годов. Северный завоз. Обеспечение
населенных пунктов муниципальных образований округа топливно-
энергетическими ресурсами, продовольствием в навигацию 2021 года.
Готовность аварийно-восстановительных и ремонтных бригад к угрозе
возникновения и (или) возникновению чрезвычайных ситуаций в отопительный
период 2021-2022 г.г..
ДОКЛАДЧИК:

Отдел ЖКХ, энерге1 ики, ipaHcnopTa и экологии Администрации Заполярного
района
ВЫСТУПИЛИ: Михайлова Н.Л., члены Комиссии.
РЕШИЛИ:

2Л. Информацию докладчика принять к сведению.
2.2. Отделу ЖКХ, энергетики, транспорта и экологии Администрации

Заполярного района проинформировать членов КЧС и ОПБ муниципального района
«Заполярный район» о проведенных мероприятиях и готовтюсти объектов, у которых в
ходе проверок были выявлены нарушения при подготовке к отопительному периоду.

Срок исполненР1я -  05.10.2021.

Голосовали: «За»- 10
«11ротив» - О
«В оздерж атсь» - О

Председатель комиссии Н.Л. Михайлова

Вел протокол _ В.В. Головченко